
                   
COMUNE DI CAREGGINE

(Provincia di Lucca)

Settore Amministrativo - Demografico

DETERMINAZIONE  N. 359 DEL 02/07/2024

Oggetto: TRANSIZIONE DIGITALE DEI COMUNI 'PA DIGITALE 2026'- LIQUIDAZIONE DI SPESA VS
APKAPPA  SRL  PER  IL  SERVIZIO  SAAS  'ATTIVA  PDND'-  CUP  C51F22007250006-
NELL'AMBITODELLA  MISSIONE  1  COMPONENTE  1-  INVESTIMENTO  1.3.  DATI  E
INTEROPERABILITA'- MISURA1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI- CIG 9930606351

CUP: C51F22007250006 CIG: 9930606351

              Il giorno 02/07/2024, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte le
formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig. Dott. Francesco
Pierotti nell’esercizio delle proprie funzioni, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 12.06.2024 con il quale il sottoscritto è stato 
individuato quale Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO del Comune di 
Careggine con competenza all’adozione degli atti di gestione con i relativi pareri e 
responsabilità;

- Vista la deliberazione C.C. n. 31 del 02/10/2023 con la quale veniva approvato il 
DUP 2024/2026;

- Vista la deliberazione C.C. n. 48 del 29/12/2023, esecutiva a termini di legge, con la
quale veniva approvato il bilancio di previsione 2024;

- Vista la Deliberazione G.C. n. 70 del 29/12/2023, esecutiva a termini di legge, con 
la quale veniva assegnato il PEG 2024 ai vari responsabili

adotta il presente provvedimento.

- Vista la precedente determina di impegno n. 347 del 04.07.2023 rubricata 
“Transizione digitale dei comuni “Pa Digitale 2026”- Aggiudicazione definitiva per il 
Servizio Saas “Attiva Pdnd”- CUP C51F2200725006- nell’ambito della missione 1 
componente 1- investimento 1.3- dati e interoperabilità- misura 1.3.1 piattaforma 
digitale nazionale dati- CIG 9930606351 e accertamento in entrata” con cui veniva 
affidata l’attivazione del servizio alla Ditta Apkappa Srl;

- Visto il Durc regolare di cui agli atti;
- Vista la fattura della Ditta Apkappa Srl n. 0002102431 del 29.05.2024 di euro 

5.000,00 imponibile + iva 22 % per un totale di euro 6.100,00;
- Visto il CUP C51F22007250006 correttamente acquisito tramite l’apposita 

piattaforma;
- Visto il CIG 9930606351 correttamente acquisito tramite l’apposita piattaforma;
- Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 
- - Visto il Regolamento di contabilità;



- Considerato che la spesa di cui sopra verrà coperta con fondi ordinari di Bilancio; 
- Visto il vigente regolamento per le forniture ed i servizi in Economia, approvato con 

deliberazione del C.C. n°02 del 27/03/2003 e modificato con deliberazione n°05 del 
01/03/09, entrambe esecutive a termini di legge;

- Accertata la disponibilità economica; 
- Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.gs 267/2000, come modificato dal D.L. 

10/12/2012 n°174 ed in particolare dall’Art. 3 del D.L. citato che introduce modifiche
nel vigente Testo Unico;

-  Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- 1. Di liquidare, la fattura n. 0002102431 del 29/05/2024 di cui euro 1100,00 IVA da 
versare direttamente all’erario ai sensi dell’Art.17-ter del DPR 633/72, ed euro 
5.000,00 in favore della ditta Apkappa Srl con sede legale in Via F. Albani, Milano, 
Partita Iva IT0854364158 a saldo della fattura n. 0002102431 del 29/05/2024 per 
l’attivazione del servizio Saas “Attiva PDND” nell’ambito della Missione 1 
Componente 1. Investimento 1.3- Dati e interoperabilità Misura 1.3.1. Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati CON PAGAMENTO SUL CONTO CORRENTE DEDICATO 
AL SERVIZIO IBAN IT69X0200812813000100127027;

- 2. Di imputare la somma di euro 6.100,00 alla Missione 01 Programma 0108 Cap. 
2100/0 Bilancio 2024, impegno 183/2024;

- 3. Di dare atto che, ai sensi della normativa vigente, il Responsabile del 
Procedimento, è il Responsabile dell’Area Amministrativa Dott. Francesco Pierotti; 

- 4. Di dare atto, in relazione al presente provvedimento, dell’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e quindi, che non sussiste al momento alcuna posizione 
di conflitto di interesse ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6- bis della legge n. 
241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 4, della legge n. 190/2012, come da 
dichiarazione protocollata e depositata agli atti dal RUP dell’intervento Dott. 
Francesco Pierotti;

- 5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on 
Line del Comune di Careggine; 

- 6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR 
nel termine di 30 giorni secondo le disposizioni previste dall’art. 120 del Codice del 
processo amministrativo;

- 7. Di dare atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

- 8. Di inviare copia del presente provvedimento all’ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza.

-

Il Responsabile
Settore Amministrativo - Demografico

Dott. Francesco Pierotti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Careggine. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FRANCESCO PIEROTTI in data 02/07/2024



COMUNE DI CAREGGINE

Pareri

377

TRANSIZIONE DIGITALE DEI COMUNI 'PA DIGITALE 2026'- LIQUIDAZIONE DI SPESA VS
APKAPPA SRL PER IL SERVIZIO SAAS 'ATTIVA PDND'- CUP C51F22007250006-
NELL'AMBITODELLA MISSIONE 1 COMPONENTE 1- INVESTIMENTO 1.3. DATI E
INTEROPERABILITA'- MISURA1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI- CIG 9930606351

2024

Ufficio Amministrativo - Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

02/07/2024Data

Visto Favorevole

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Careggine. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LORENZA ROSSI in data 02/07/2024


